PAGE
7

Протокол № 48
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 08 декабря 2011 года.

   Председательствующий – заместитель начальника административного управления
                                                   И.Н. Шлыков
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Вершинина И.Ф., Вороненко Л.Ф., Горбань В.М., Данилов А.В., Курочкина О.К., Педченко И.В., Миловидова М.П., Терпиловская Е.П., Шегеда В.Я., Шашорина Н.В., Щепкин А.Б.

   Приглашенные:
Кусень И.Ю.   – главный специалист организационно-аналитического отдела.

   Повестка дня:

	I вопрос:

	15.02-15.30
28 мин.
	   1. Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	028-7/у
	   «Предоставление земельного участка в аренду под существующими объектами»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта технологической карты межведомственного взаимодействия (далее – ТКМВ) по исполнению муниципальной услуги
в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Нечай Наталья Евгеньевна т. 923-206)

	II вопрос:

	15.30-16.10
40 мин.
	   Повторные деловые игры по защите проектов административных регламентов комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   1. Исполнения муниципальной функции «Расселение нанимателей аварийных жилых помещений, многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу»

	   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья

	(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна т. 923-927)

	028-36/у
	   2. Предоставления муниципальной услуги «Подготовка решения о преимущественном праве покупки доли в праве собственности на жилые помещения муниципальной собственности»

	   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья

	(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна т. 923-927)

	   Рассмотрение  проекта ТКМВ по исполнению  муниципальной  услуги
в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна т. 923-927)

	III вопрос:

	16.10-17.55
105 мин.
	   Информация о внесенных изменениях в административные регламенты в соответствии с Методическими рекомендациями от 11.07.2011 № 343-р:

	028-28/у
	   1. «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» без проведения торгов (аукциона)»

	   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Магон Валерий Петрович т. 923-274)

	028-33/у
	   2. «Продажа муниципального имущества городского округа «Город Калининград» на аукционе»

	   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Семенихина Светлана Александровна т. 923-265)

	   3. «Оказание материальной помощи в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне»

	   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

	(Исп. Денисевич Наталья Ивановна т. 923-742)

	164-8/у
	   4. «Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков»

   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – начальник управления, главный архитектор города

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Заводчиков Олег Борисович, т. 936-209)

	164-3/у
	   5. «Оформление и выдача разрешения (паспорта рекламного места) на установку рекламной конструкции на объектах»

   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – начальник управления, главный архитектор города

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Дорожкин Николай Александрович, т. 923-363)

	164-5/у
	   6. «Оформление и выдача акта выбора трасс инженерных коммуникаций»

   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – начальник управления, главный архитектор города

	(Исп. Алферова Любовь Петровна, т. 923-305)

	164-7/у
	   7. «Оформление и выдача разрешения на строительство»

   докладчик: Данилов Владимир Михайлович – заместитель председателя комитета архитектуры и строительства

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Савельева Галина Михайловна, т.923-286)

	038-2/у
	  8. «Оформление и выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений»

   докладчик: Данилов Александр Васильевич – начальник отдела охраны окружающей среды и водных ресурсов

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

	(Исп. Данилов Александр Васильевич, т. 923-480)

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление земельного участка в аренду под существующими объектами» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду под существующими объектами».
   По II вопросу:
1. Проект административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Расселение нанимателей аварийных жилых помещений, многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

2. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Подготовка решения о преимущественном праве покупки доли в праве собственности на жилые помещения муниципальной собственности» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 20.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

3. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка решения о преимущественном праве покупки доли в праве собственности на жилые помещения муниципальной собственности».
   По III вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» без проведения торгов (аукциона)» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» без проведения торгов (аукциона)».
3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Продажа муниципального имущества городского округа «Город Калининград» на аукционе» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

4. Проект административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом социальной поддержки населения «Оказание материальной помощи в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

5. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков» доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений, вынести на повторную деловую игру 15.12.2011.
6. Отклонить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета архитектуры и строительства по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков».
7. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача разрешения (паспорта рекламного места) на установку рекламной конструкции на объектах» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

8. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача акта выбора трасс инженерных коммуникаций» доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений, вынести на повторную деловую игру 15.12.2011.

10. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача разрешения на строительство» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

11. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета архитектуры и строительства по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешения на строительство».
12. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства «Оформление и выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 23.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

13. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета городского хозяйства по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений».
Заместитель председателя комиссии по

проведению административной реформы                                                            И.Н. Шлыков
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                                 М.М. Щелкун